
1

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Kirchheimer Leibbrand
Leonberger Unterstamm

Leo  I/1
Leibbrand, (Leutbrand), Wolffgang

Bauer in Kirchheim am Neckar um 1543
* um 1542, Kirchheim am Neckar, † vor
1623, Kirchheim am Neckar
I.× vor 1562, Kirchheim am Neckar
II.× 1590, Kirchheim am Neckar

Kinder:
1. Andreas  * um 1562 Kirchheim am Neckar

   (Leo II/1 und Wei  II/1)
2. Jerg
× 06.05.1592, Bönnigheim, Zimmermann,
Eva, aus Bönnigheim

Leo  II/1
Leibbrand, Andreas (Wei  I/1)

 Ziegler in Leonberg
* um 1562, Kirchheim am Neckar (Angabe

im Totenbuch), † 24.10.1634,
Leonberg (72 Jahre alt)
× , N.N., Margaretha
* um 1574, Kirchheim am Neckar,
† 19.10.1634, Leonberg

Kinder geboren in Leonberg:
(Geburtsorte der Kinder 1 † 2 sind nicht
bekannt)
1. Hans Michel  * um 1595         (Leo  III/1)
× 02.06.1622, Eck, Anna, Tochter des ver-

storbenen Bartle, von Oberderdingen
2. Johannes  * um 1600, † 04.03.1660

Weissach           (Wei  III/2)
I.× 20.05.1627, Weiler, Anna Magdalena,
Tochter des Johann Wilhelm, von

Vaihingen/Enz
II.×  1639, Scheitt, Anna
3. Anna * 24.05.1601, Leonberg

† 04.03.1660
× 19.09.1626, Röttlin, Bernhard, Sohn des

verstorbenen Bernhard, von Vaihingen/Enz
4. Margaretha  * 24.02.1603, Leonberg
× 24.10.1626, Brunner, Christof, Sohn des

Timotheus zu Regensburg
5. Barbara  * 08.11.1604, Leonberg

× 10.1632, Mochel, M. Jakob, Präzeptor zu
Regensburg

6. Jeremias  * 24.10.1606, Leonberg
7. Jeremias  * 12.05.1608, Leonberg
8. Ursula  * 06.04.1610, Leonberg
× 23.09.1628, Widmann, Christian, Sohn

des Hans von Göppingen
9. Maria † 11.11.1634, Leonberg

Leo  III/1
Leibbrand, Hans Michel (Leo  II/1)

Ziegler in Leonberg
* um 1595 Leonberg  † 14.02.1670 Leonberg
× 02.06.1622, Eck, Anna

Tochter des Bartle von Oberderdingen

Kinder geboren in Leonberg:
1. Christoph * 08.04.1625    (Leo IV/1)
I. ×  N.N., Anna Magdalene  † 21.11.1674,

Leonberg
II.× 11.05.1675, Leonberg, Merk, Anna
Katharina
2. Anna Margaretha * 05.07.1627
× 12.06.1649, Pfeiffer, Hans

Sohn des Hans, von Haselwerth
(Schorndorfer Amts)

3. Friedrich * 10.03.1629  † 07.04.1630
4. Anna Maria * 16.10.1630
5. Johann Jakob * 25.07.1632  † 01.10.1633
6. Ursula * 04.06.1634
× 04.09.1660, Engel, Jakob

Sohn des Jakob, Bürger und Beck zu Göp-
pingen

7. Hans Michel * 01.03.1637 (Leo IV/2)
      × 08.05.1666 Schöckingen, Leuthiger, Maria,

Tochter des Erasmus aus dem fürstlich
sächsischen Neustadt an der Orla

8. Anna Barbara * 11.07.1640
9. Johann Andreas * 11.04.1643      (Leo IV/3)
× 08.07.1673 Pfaffenhofen, Coccyus, Susanna

Margarethe
10. Johann Jacob * 30.04.1646     (Leo IV/4)

× 14.02.1672 Leonberg, Poler, auch
Bole, Bolay, Anna Katharina,
Tochter des Hans, Bürger zu Leonberg



2

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Leo IV/1
Leibbrand, Christoph (Leo III/1)

Ziegler und Bettelvogt in Leonberg
* 08.04.1625 Leonberg   † 01.04.1694 Leon

berg
I.×  N.N., Anna Magdalene

† 21.11.1674, Leonberg
II.× 11.05.1675, Leonberg, Merk, Anna

Katharina
* errechnet. 1648 Leonberg
Tochter des Matthis, Bürger zu Leonberg

Kinder aus I.× geboren in Leonberg:
1. Johann Christoph* 27.06.1652      (Leo V/1)
I.× 22.05.1672, Hettich, Anna Ursula
2. Johann Konrad        (Leo V/2)
× 10.02.1686, Rau, Anna Magdalene

Kinder aus II.×, geboren in Leonberg:
3. Johann Georg  * 13.03.1683        (Leo V/3)
I.× 15.11.1701, Gentner, Maria Elisabetha
II.×    06.1727, Hege, Juditha, in Heimsheim
4. Johann Michael * 08.05.1676 † 24.07.1676

 (3 Monate)
5. Johannes * 28.09.1677  † 04.06.1679

(2 Jahre)
6. Anna Katharina * 08.05.1680,
× 22. Trin. 1701, Saxenmayer, Johann,

Kanzleibot
7. Johann Georg * 13.03.1683  † 14.03.1683
8. Andreas * 23.11.1685  † 27.04.1694
9. Johannes * 02.10.1689

Leo  IV/2
Leibbrand, Hans Michel (Leo III/1)

* 01.03.1637 Leonberg
 × 08.05.1666 Schöckingen, Leuthiger, Maria
Tochter des Erasmus aus dem fürstlich sächsi-
schen Neustadt an der Orla

Leo  IV/3
Leibbrand, Johann Andreas (Leo III/1)

Magister 11.08.1667
1673 Pfarrer in Weiler, Dekanat Hornberg
1675 Pfarrer in Öfingen, heute: Gemeinde
Königsfeld im Schwarzwald, Schwarzwald-
Baar-Kreis
1687 Stadtpfarrer in Rosenfeld, Zollernalb-
kreis
1707 - 1721 Pfarrer in Eglosheim
1722 pensioniert
* 11.04.1643 Leonberg  † 27.09.1725

× 08.07.1673 Pfaffenhofen, Coccyus, Susanna
Margarethe,  * 18.11.1652 Hausen an der
Zaber  † 07.04.1714 Eglosheim
Tochter des Johannes Victor, von Pfaffenhofen.

Kind aus der Ehe:
1. Maria Dorothea
× 22.01.1715 Eglosheim, Scholl, Markus
(Max) Heinrich Chirurg zu Brackenheim,
* 31.07.1677

Leo  IV/4
Leibbrand, Johann Jakob  (Leo III/1)

Ziegler in Leonberg
* 30.04.1646 Leonberg
 × 14.02.1672 Leonberg, Poler, auch Bole,
Bolay Anna Katharina, Tochter des Hans,
Bürger zu Leonberg

Leo V/1
Leibbrand, Johann Christoph  (Leo IV/1)

Ziegler in Leonberg
* 27.06.1652 Leonberg  † 09.11.1730 Leon-
berg
I.× 22.05.1672, Hettich, Anna Ursula
 * 31.10.1650 Leonberg   † 12.04.1694
Leonberg
Tochter des Hans, Rotgerber in Leonberg
II.× 02. Pasch. 1695, Küeffer, Anna
*     1648  † 26.09.1728 (80 Jahre)

Witwe des Johann, Küfer in Leonberg

Kinder aus I.× geboren in Leonberg:
1. Anna Margaretha * 14.03.1673
† 24.06.1673
2. Anna Barbara * 03.1676  † 24.07.1676

(6 Monate ?)
3. Ursula Barbara * 28.03.1677
× 10.02.1705, Bühler, Johann Michael,

Zimmermann
 4. und 5. Zwillinge
Anna Katharina * 01.08.1680  † 15.03.81

(31 Wochen)
Anna Maria * 01.08.1680  † 01.05.1735

(54 Jahre)
6. Johann Jakob * 08.04.1682  † 13.04.1682

(7 Tage)
7. Veronika * 02.04.1683
8. und 9. Zwillinge

Christoph* 26.01.1686 † 02.02.1686
(7 Tage)

Katharina * 26.01.1686



3

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

10. Johann Michael * 03.02.1690

Leo  V/2
Leibbrand, Johann Konrad (Leo IV/1)

Ziegler in Leonberg
*   Leonberg  †   Leonberg
× 10.02.1686, Rau, Anna Magdalene

Tochter des Leonhard, Weingärtner zu
Stuttgart
Diese in II. × 24. Trin. 1694,
Erpf, Zacharias zu Eberdingen

Kinder geboren in Leonberg:
1. Johann Wilhelm * † 03.04.1687 (1/4 Tag)
2. Anna Magdalene * 03.09.1690

† 30.08.1693

Leo  V/3
Leibbrand, Johann Georg  (Leo IV/1)

Ziegler in Leonberg
* 13.03.1683 Leonberg  † 25.06.1730 Leon-

berg
I.× 15.11.1701, Gentner, Maria Elisabetha

        * 16.02.1680 Leonberg   † 08.05.1724
Leonberg
Tochter des Johann Konrad, Hufschmied in
Leonberg

II.×    06.1727, Hege, Juditha, in Heimsheim
Tochter des Christian, Bauer und Ziegler zu
Heimsheim

Kinder aus I.× geboren in Leonberg:
1. Johann Konrad * 20.08.1702  † 20.08.1702
2. Johann Konrad * 04.11.1703
3. ungetauftes Kind * † 01.08.1708
4. Maria Salome * 27.08.1707
× 20.07.1728, Nick, Johann Sebastian von

Leonberg
5. Joseph * 07.04.1710       (Leo VI/1)
I.× 21.11.1741, Kayser, Maria Magdalena
II.× 05.05.1761, Hafner, Anna Maria
6. Anna Maria * 23.04.1712
7. Maria Margaretha * 18.01.1715
8. Johann Samuel * 02.07.1716       (Leo VI/2)
I.× 23.01.1742, Buck, Johanna Magdalena
II.× 09.11.1762, Kirn, Katharine Margarete
9. Johann Georg * 21.04.1719       (Leo VI/3)

× 12.10.1745, Böhringer, Elisabetha
Regina

10. Maria Margaretha * 25.04.1721 (8 Tage)
11. totgeboren * † 15.07.1722
12. Johann Christian (posthum) † 27.07.1732

Leo VI/1
Leibbrand, Joseph (Leo V/3)

Ziegler in Leonberg
 * 07.04.1710 Leonberg  † 08.07.1790

Leonberg
I.× 21.11.1741, Kayser, Maria Magdalena
* 04.08.1717 Leonberg  † 18.01.1759

Leonberg
Tochter des Georg David, Glaser und
Burger in Leonberg

II.× 05.05.1761, Hafner, Anna Maria
* 16.11.1711 Leonberg  † 07.02.1785

Leonberg
Tochter des Georg Sebastian, Tuchmacher
in Leonberg

Kinder aus I.×, geboren in Leonberg:
1. Georg David * 11.11.1742          (Leo VII/1)
× 30.04.1771, Schwab, Katharina von

Leonberg
2. Johann Nikolaus * 22.03.1744    (Leo VII/2)
× 30.06.1767, Josenhans, Eva Barbara von

Leonberg
3. Joseph * 24.04.1746  † 29.08.1746

(17 Wochen)
4. Joseph * 24.06.1747  † 03.10.1747

(3 Monate)
5. Maria Salome * 12.07.1748  † 24.06.1759
6. Maria Magdalena * 11.03.1751

† 31.08.1759
7. Johann Andreas * 28.11.1752

† 23.12.1759
8. Maria Elisabeth * 06.01.1755 † 08.08.1831
× 06.07.1779, Nast, Johann Jakob
9. Christina Katharina * 15.04.1756
× 28.09.1779, Fröschle, Johann, Küfer in

Leonberg

Aus II. × keine Kinder

Leo VI/2
Leibbrand, Johann Samuel (Leo V/3)

Metzger in Leonberg
* 02.07.1716 Leonberg  † 31.05.1764

Leonberg
I.× 23.01.1742, Buck, Johanna Magdalena
* 19.04.1717  † 03.05.1762 Leonberg
Tochter des Joseph, Rotgerber zu Waiblingen
II.× 09.11.1762, Kirn, Katharine Margarete
 *   07.1716  † 13.01.1771 Leonberg



4

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Witwe des Johann Jakob, Hutmacher, Stadt-
wachtmeister in Leonberg

Kinder aus I.×, geboren in Leonberg:
1. Agnes Margarete * 03.02.1743

† 17.01.1777
× 08.02.1763, Siffermann, Lorenz
2. Christina Friderica * 24.01.1746  †
23.01.1747
3. Johann Christoph* 15.03.1755 (gäth.)

Aus II. × keine Kinder

Leo VI/3
Leibbrand, Johann Georg (Leo V/3)

Bauer und Burger in Leonberg
Beständer im Seehaus bei Eltingen, dann im
Büsnauer Hof
1774 Beständer des herzoglichen Hofguts
Pfäffingen bei Tübingen.
* 21.04.1719 Leonberg  † 23.04.1776
Pfäffingen, Kreis Tübingen
I.× 12.10.1745, Böhringer, Elisabetha Regina
 * 18.09.1724 Leonberg   † 29.05.1762

Eltingen
Tochter des Johann Michael, Stadtbott in

Leonberg
II.× 12.10.1762, Bolay, Anna Maria

Kinder aus I.×
1. Elisabeth
× 27.09.1774 Metzger, Christoph, Witwer
Verpfrundeter des Hospitals Esslingen und
herrschaftlicher Domäne im Kazenbach
2. Johann Georg * 25.06.1746, Leonberg

(Leo VII/3)
† 28.08.1773, Pfäffingen bei Tübingen
× 23.05.1769 Müller, Anna Maria
3. Johann Sebastian * 03.08.1747, Eltingen

(Leo VII/4)
† 02.10.1817, Kapstadt, Südafrika
I.× 23.02.1782 le Riche, Maria Elisabeth
II.× 04.01.1789 Wiid, Carolina Maria
4. Christine Friederike * 1748  † 1803
5. Johann Michael * 17.11.1749, Eltingen,

† 03.12.1797    (Leo VII/5)
× 23.09.1777 Leonberg, Schäfer, Christina
6. Salome (keine Daten vorhanden)
7. Joseph    (Leo VII/6)
× 07.06.1774, Pfäffingen bei Tübingen,

Wagner, Anna Maria, * 22.05.1751
8. Konrad * 10.03.1755 Eltingen,

† 03.04.1824         (Leo VII/7)
× 30.07.1776 Leonberg, Keppler, Margarethe

Katharina

Aus II. × keine Kinder

Leo VII/1
Leibbrand, Georg David (Leo VI/1)

Ziegler in Leonberg
* 11.11.1742 Leonberg † 25.04.1793

Leonberg
 × 30.04.1771, Schwab, Katharina von

Leonberg
* 01.07.1752 Leonberg † 03.02.1800

Leonberg
Tochter des Johannes, Metzger in Leonberg

Kinder geboren in Leonberg:
1. Maria Katharina, * 29.04.1772
× 05.06.1798 Wendel, Johann Georg von

Eltingen
2. Johann David, * 16.08.1773  † 29.02.1776
3. Andreas, * 06.08.1774  † 08.03.1776
4. Justina Friderica, * 03.09.1776  † 1803
×  Reisser, Immanuel Heinrich
5. Regina Salome, * 03.02.1778

† 19.05.1837
× 28.10.1800 Schott, Wilhelm Gotthilf von
Leonberg
6. Maria Magdalena, * 21.10.1779
7. Christina Elisabeth, * 04.09.1781

† 25.10.1782
8. Johann David, * 18.11.1783  † 07.05.1868

(Leo  VIII/1)
9. Joseph Friedrich, * 28.06.1786  (Leo  VIII/2)
× 23.11.1813 Kirchberg an der Murr,

Staudenmaier, Friederika Catharina
10. Johann Andreas, * 05.07.1788

† 16.04.1789
11. Johann Andreas, * 13.04.1793

† 26.02.1793
12. Gottlieb Friedrich (posthum),

* 04.05.1793  † 07.05.1840

Leo  VII/2
Leibbrand, Johann Nikolaus  (Leo  VI/1)

Ziegler in Leonberg
* 22.03.1744 Leonberg † 01.03.1818

Leonberg
× 30.06.1767, Josenhans, Eva Barbara von

Leonberg



5

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

* 27.05.1741 Leonberg  † 08.09.1819
Leonberg

Tochter des Johannes, Bauer und Rotgerber in
Leonberg

Kinder geboren in Leonberg:
1. Johann Friedrich, * 15.07.1768

† 15.11.1834 (Leo  VIII/3)
2. Maria Johanna, * 17.06.1770
× 07.02.1792 Haller, Johann Friedrich,

Feldmesser in Leonberg
3. Mägdelein, *,† 21.01.1772
4. Magdalena Margaretha, * 28.01.1773

(Knabe, unehelich, * † 21.02.1789)
× 23.11.1800 Beutelspacher, Paul Friedrich

von Leonberg
5. Christina Elisabeth, * 14.04.1774
6. Sophia Friederika, * 04.07.1775

† 06.07.1775
7. Sophia Friederika, * 21.07.1776

† 31.07.1776
8. Sophia Friederika, * 23.09.1778

† 24.09.1778
9. Nicolaus, * 02.12.1779  † 02.12.1779
10. Gottlieb Jakob, * 23.02.1782

† 07.05.1833 (Leo  VIII/4)
× Gommel, Christiane Katharine
11. Joseph Friedrich, * 24.05.1786

† 24.05.1786
12. Tochter * † 02.09.1787

Leo  VII/3
Leibbrand, Johann Georg  (Leo  VI/3)

Bauer und Beständer auf dem Büsnauer Hof
* 25.06.1746 Leonberg  † 28.08.1773

Pfäffingen bei Tübingen
 × 23.05.1769 Müller, Anna Maria

Tochter des Michael, Müller auf der
Schwaigermühle zu Eltingen

Keine Nachkommen bekannt!

Leo  VII/4
Leibbrand, Johann Sebastian  (Leo  VI/3)

Bäcker in Kapstadt, Südafrika
1774 Überfahrt nach Kapstadt mit dem Schiff
„Groonshagen“ und nach Südafrika ausge-
wandert
* 03.08.1747 Eltingen  † 02.10.1817

Kapstadt, Südafrika
I.× 23.02.1782 le Riche, Maria Elisabeth
II.× 04.01.1789 Wiid, Carolina Maria

Kind aus I.×
1. Petrus Johannes * etwa 01.05.1785

† 28.08.1773, Pfäffingen bei Tübingen

Kinder aus II.×
2. Siebert Coenraad * 24.12.1789
3. Aletta Jacomina * 05.12.1790
×  Firsten, J.F.
4. Johann Coenraad * 30.01.1792

† 03.12.1797
5. Johann Sebastian * 23.10.1793  (Leo  VIII/5)
× 07.05.1814 Fischer, Alida Johanna
6. Carolina Maria * 29.01.1795
× Vos, Hendrik
7. Johannes George * 03.03.1799
8. Christina Elisabeth * 19.09.1800
× Liesching, C.F.
9. Abraham Johann * 12.03.1802
10. Johanna Frederica * 18.09.1804
I.× Gaum, F.L.
II.× Teitge, H.W.
11. Elisabeth Johanna * 19.09.1806
12. Hendrik Johannes * 15.06.1809(Leo VIII/6)
× Jongh, de, Christina

Leo  VII/5
Leibbrand, Johann Michael  (Leo  VI/3)

Schmied
* 17.11.1749 Eltingen  † 03.12.1707
× 23.09.1777, Schäfer, Christina
Tochter des Martin, Bauer und der Hegele
* 14.01.1754  † 07.03.1811

Kinder geboren in Leonberg:
1. Johann David * 07.06.1778  (Leo VIII/7)
Ab 1808 auf dem Vorgebirg der guten

Hoffnung
2. Georg Konrad * 20.10.1780  † in Batavia

(Leo VIII/8)
3. Johann Andreas * 17.05.1783

† 07.07.1787
4. Elisabeth Christina * 13.03.1786

† 27.12.1840
5. Maria Salome * 15.02.1789
6. Johann Christoph * 26.12.1793

† 08.04.1837    (Leo VIII/9)
7. Johann Michael * 04.05.1797  (Leo VIII/10)

Leo  VII/6
Leibbrand, Joseph  (Leo VI/3)

* 16.08.1753 Eltingen



6

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

× 07.06.1774 Pfäffingen bei Tübingen, 
Wagner, Anna Maria

Leo  VII/7
Leibbrand, Konrad  (Leo  VI/3)

Weißgerbermeister in Leonberg
* 10.03.1755 Eltingen  † 03.04.1824
× 30.07.1776 Leonberg, Keppler, Margarethe

Katharina
* 10.10.1750  † 06.02.1819

Tochter des Johann Christoph, Seiler und
der Schöllkopf, Maria Elisabetha

Kinder geboren in Leonberg:
1. Georg Konrad  * 30.03.1777  † 05.05.1777
2. Christoph Heinrich  * 18.04.1778
3. Joseph Michael  * 09.09.1781

† 03.04.1853        (Leo VIII/11)
4. Konrad Friedrich  * 05.03.1780 (Leo VIII/12)
5. Louisa Salome  * 06.05.1783  † 18.01.1785
6. Christian Gottlieb  * 03.12.1784

† 21.06.1787
7. Elisabeth Christina  * 13.06.1786

† 06.07.1826
8. Catharine Friederika  * 12.03.1788

† 09.12.1788
9. Johanna Salome  * 28.09.1789

† 28.03.1791
10. Christian Gottlieb * 21.09.1791

† 10.01.1797
11. Katharina Salome * 17.03.1794

† 07.04.1841

Leo  VIII/1
Leibbrand, Johann David   (Leo  VII/1)

Metzger und Stadtrat
* 18.11.1783 Leonberg  † 07.05.1868

Kind:
1. Johann Gottlob  * 02.09.1825 Leonberg

(Leo IX/1)
 × Mundinger, Luise Caroline

Leo  VIII/2
Leibbrand, Joseph Friedrich   (Leo  VII/1)

 Schulmeister, 1823 Schulmeister in Kirchberg
an der Murr

* 28.06.1786 Leonberg  † 15.04.1857
Kirchberg an der Murr

× 23.11.1813 Kirchberg an der Murr,
Staudenmaier, Friederika Catharina

* 06.03.1789 Kirchberg an der Murr
† 25.01.1856 Kirchberg an der Murr

Tochter des Gottlob Christian, Schulmeister in
Kirchberg an der Murr und der Pfitzenmaier,

Rosine Catharina

Kinder geboren in Kirchberg an der Murr:
1. Gottlieb Friedrich * 26.06.1812 (Leo IX/2)
×  09.04.1844 Heilbronn, Staudenmayer,

Marie Sophie
2. Carl Friedrich * 16.08.1814  † 13.03.1819
3. Carl August * 08.03.1816      (Leo IX/3)
× 05.10.1848 Ellwangen, Sattler, Julie Sidone
4. Louise Friedrike * 17.11.1817
× 09.10.1851, Büchele, Christoph,

Schulmeister
5. Friedrich Heinrich * 29.04.1818
6. Gustav Adolf * 01.06.1820  † 20.03.1891

Grunbach      (Leo IX/4)
1853 Schulmeister in Grunbach
7. Amalie Wilhelmina * 25.03.1822
8. Conradt Robert * 29.10.1823      (Leo IX/5)
× 12.02.1857 Heilbronn, Gubitz, Marie

Rosette Caroline
9. Hermann Otto * 10.06.1825      (Leo IX/6)
× 28.05.1857 Stuttgart, Fritz, Auguste

Friederike
10. Julius * 02.04.1827
11. Eduard * 01.05.1828  † 06.09.1828
12. Rudolf Theodor * 28.10.1829

† 10.06.1833
13. Paul Gottlob * 02.02.1836     (Leo IX/7)
× 12.12.1875 Stuttgart, Wölffle, Marie

Christine Louise

Leo  VIII/3
Leibbrand, Johann Friedrich   (Leo  VII/2)

* 15.07.1768 Leonberg  † 05.11.1834

Leo  VIII/4
Leibbrand, Gottlieb Jakob   (Leo  VII/2)

Rotgerber, Färber
* 23.02.1782 Leonberg  † 07.05.1833
× Gommel, Christiane Katharine

Kinder geboren in Leonberg:
1. Carl Gottlieb  * 17.11.1828      (Leo IX/8)
× 15.02.1859, Würtele, Christiane Pauline
2. Christian Gottlob  * 18.11.1830   (Leo IX/9)
× 10.07.1864, Clemens, Maria Dorothea



7

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Leo  VIII/5
Leibbrandt, Johann Sebastian  (Leo  VII/4)

Weinkaufmann in Kapstadt, Südafrika
* 23.10.1793 Kapstadt, Südafrika
† 02.06.1855 Kapstadt, Südafrika
 × 07.05.1814, Fischer, Alida Johanna

Kinder geboren in Kapstadt, Südafrika
1. Katharina Susanna, * 02.09.1815,

† 01.03.1869
I.×  Vos, J.H.
II.× Ven, van de W.J.
2. Carolina Maria, * 21.11.1816
3. Johann Sebastiaan, * 06.01.1820
4. Pieter Ulrich, * 02.07.1821        (Leo IX/10)
I.× Tromp, Elisabeth
II.× de Vaal, Anna
5. Johannes, * 12.08.1823              (Leo IX/11)
× Bresler, Johanna
6. Rykje Christina, * 20.06.1827
7. George Christiaan, * 07.03.1835
8. Hendrik Carel Vos, * 31.12.1837(Leo IX/12)
× 24.02.1860, Sinclair, Sara Aletta

Leo  VIII/6
Leibbrand, Hendrik Johannes  (Leo  VII/4)

* 15.06.1809
× Jongh, de, Christina

Leo  VIII/7
Leibbrand, Johann David   (Leo  VII/5)

Ab 1808 auf dem Vorgebirg der guten
Hoffnung
* 07.06.1778

Leo  VII//8
Leibbrand, Georg Konrad   (Leo  VII/5)

* 20.10.1780   † in Batavia

Leo  VIII/9
Leibbrand, Johann Christoph  (Leo  VII/5)

* 26.12.1793 Leonberg  † 08.04.1837

Leo  VIII/10
Leibbrand, Johann Michael  (Leo  VII/5)

* 04.05.1797 Leonberg

Leo  VIII/11
Leibbrand, Konrad Friedrich  (Leo  VII/7)

* 05.03.1780 Leonberg

Leo  VIII/12
Leibbrand, Joseph Michael  (Leo  VII/5)

* 09.09.1781 Leonberg

Leo  IX/1
Leibbrand, Johann Gottlob   (Leo  VIII/1)

Metzger und Löwenwirt in Leonberg
* 02.09.1825
×  Mundinger, Luise Caroline

Kinder geboren in Leonberg:
1. Karl David  * 30.07.1852      (Leo  X/1)
× 19.09.1878, Leibbrand, Berta Karoline
2. Robert Friedrich  * 26.02.1861    (Leo  X/2)
× 05.03.1887, Müller, Emilie Marie

Leo  IX/2
Leibbrand, Gottlieb Friedrich   (Leo  VIII/2)

Kaufmann, 1844 nach Stuttgart gezogen
* 26.06.1812 Kirchberg an der Murr
† 05.03.1874 Stuttgart
Sohn des Joseph Friedrich, Schulmeister in
Kirchberg an der Murr und der Staudenmayer,
Friederike Catharine
× 09.04.1844 Heilbronn, Staudenmayer,
Marie Sophie
* 23.10.1820 Heilbronn  † 27.02.1876

Stuttgart
Tochter des Joseph Friedrich, Preceptor und
der Danecker, Marie  Barbara

Kinder geboren in Stuttgart:
1. Sophie Marie Anne * 23.01.1846

† 25.05.1891 Göppingen
× 05.10.1876, Friedel, Johann Richard,
Kaufmann in Göppingen
2. Camill Richard Oscar Constantin

* 17.02.1849
3. Marie Johanna * 23.09.1850
× 27.04.1871, Tod, Eduard Adolf, Lehrer
4. Victor Friedrich Alexander * 11.03.1852

† 06.01.1931 Stuttgart
ledig, Professor

5. Moritz Arthur * 21.02.1853          (Leo X/3)
× 08.12.1880, Reichert
Bierbrauereibesitzer in Oehringen

Leo  IX/3
Leibbrand, Carl August  (Leo  VIII/2)

Privatlehrer in Basel 1838, dann Institutslehrer
an der Fellenbergischen Anstalt zu Hofwyl.
1842 Repetent in Schöntal, in Tübingen 1843



8

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

und bis 1846 Hofvikar in Stuttgart.
Stadtpfarrer in Ellwangen und zugleich Mit-
glied des ehegerichtlichen Senats und Religi-
onslehrer am Gymnasium in Ellwangen bis
1846.
Zweiter Diakon an der Hospitalkirche in
Stuttgart von 1853 bis 1860.
Mitredakteur des Evangelischen Kirchen und
Schulblattes für Württemberg von 1857 bis
1874.
Erster Diakon an St Leonhard in Stuttgart von
1860 bis 1869.
Vorsitzender der Kommission für Besoldungs-
regulierung 1862.
Ersatzmann zur ersten Landessynode für
Stuttgart Stadt 1869. Vom König ernanntes
Mitglied der 1. Landessynode 1869. Ersatz-
mann des Synodalausschusses 1869.
Stadtdekan und Hospitalpfarrer in Stuttgart
von 1869 bis 1874.
Mitglied des Ehegerichts des Kreisgerichts-
hofes 1869.
Herausgeber des Magisterbuchs von 1859,
1864 und 1868.
Vergleiche  Evang. Kirchenblatt von 1874, Nr.
49, Seite 385-389; Blatt für Württ. Kirchenge-
schichte von 1890,88.
* 08.03.1816 Kirchberg an der Murr
† 30.11.1874 Stuttgart
× 05.10.1848 Ellwangen, Sattler, Julie

Sidomie
* 27.02.1829 Ulm  † 19.02.1872 Stuttgart

Tochter des Julius Friedrich, Oberjustizrat
in Ellwangen und der Pistorius, Luise
Friederike Charlotte

Kinder:
1. Lucie Friederike Charlotte * 09.10.1849

Ellwangen  † 18.02.1894 Ellwangen
× 13.02.1875 Stuttgart, Wagner, Heinrich

Felix Carl, Kaufmann
2. Max Robert Theodor * 07.07.1851

Ellwangen               (Leo  X/4)
† 07.02.1925 Stuttgart

× 09.01.1879 Stuttgart, Binder, Concordia
3. Carl Richard * 10.07.1855 Stuttgart

† 29.06.1878 Paris ledig
4. Anonymus * 20.04.1856 Stuttgart
5. Wilhelm Alfred * 13.04.1857 Stuttgart

† 17.03.1863 Stuttgart
6. Hedwig Gertrud * 20.09.1860 Stuttgart
7. Hildegard Agnes * 13.07.1862 Stuttgart

† 12.12.1868 Stuttgart

Leo  IX/4
Leibbrand, Gustav Adolf (Leo  VIII/2)

Schulmeister in Grunbach
* 01.06.1820 Kirchberg an der Murr
† 20.03.1891 Grunbach

Leo  IX/5
Leibbrand, Conrad Robert   (Leo  VIII/2)

Bankdirektor, Kommerzienrat
* 29.10.1823 Kirchberg an der Murr
† 02.12.1903 Stuttgart
× 12.02.1857 Heilbronn, Gubitz, Marie

Rosette Caroline
* 09.07.1832 Heilbronn  † 15.05.1910

Stuttgart
Tochter Des Johann Carl, Stadtpfleger in
Heilbronn und der Glock, Luise Friederike

Kinder geboren in Stuttgart:
1. Johanne Marie * 11.02.1882
× 29.08.1882 Eßlingen, Keß, Ludwig,

Ingenieur
2. Carl Ernst Walter * 16.10.1859    (Leo  X/5)
× 05.03.1887 Stuttgart, Arnold, Mathilde
3. Elisabeth * 06.05.1861  † 23.09.1894  ledig
4. Marie Luise Agnes * 03.05.1865

† 22.02.1911
× 16.05.1891 Stuttgart, Steudel, Felix,

Hofkammersekretär
5. Robert Adolf * 08.01.1867      (Leo  X/6)
× 21.07.1893 Stuttgart, Steinmann, Emilie
6. Marie Viktoria * 28.07.1870  † 14.01.1884

Stuttgart

Leo  IX/6
Leibbrand, Hermann Otto   (Leo  VIII/2)

Kaufmann
* 10.06.1825 Kirchberg an der Murr
† 15.02.1877 Stuttgart
× 28.05.1857 Stuttgart, Fritz, Auguste

Friederike
* 05.10.1837 Sulz am Neckar
† 29.07.1898�Stuttgart
Tochter des Jakob, Kaufmann in Sulz am
Neckar und der Franz, Caroline Friederike
Auguste

Kinder geboren in Stuttgart:
1. Elise Auguste * 25.02.1858
× 08.04.1882 Stuttgart, Josenhans, Ernst,



9

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Werkmeister
2. Bertha Caroline * 15.11.1859

† 13.05.1905 Stuttgart
× 19.09.1878 Stuttgart, Leibbrand, Karl

David, Kaufmann
3. Hedwig Martha * 05.06.1861

† 17.12.1935 Stuttgart
× 17.05.1890 Stuttgart, Emilius, Franz Anton,

Kaufmann
4. Theodor * 23.01.1865 Nottaufe

† 25.01.1865

Leo  IX/7
Leibbrand, Paul Gottlob  (Leo  VIII/2)

Kaufmann
* 02.02.1836 Kirchberg an der Murr

† 19.10.1893 Beuron
× 12.12.1875 Stuttgart, Wölffle, Marie

Christine Louise
* 13.04.1833 Scharnhausen
Tochter des Johann Jakob, Tierarzt in
Scharnhausen und der Stolz, Friederike Eleo-
nore

Keine Kinder aus dieser Ehe.

Leo  IX/8
Leibbrand, Carl Gottlieb   (Leo  VIII/4)

Schneider
* 17.11.1828 Leonberg  † 01.05.1878

Leonberg
× 15.02.1859 Leonberg, Würtele, Christiane

Pauline
* 23.01.1832 Schnaith
Tochter des Johann, Weingärtner in

Schorndorf und der Lenz, Eva Margarethe

Kinder geboren in Leonberg:
1. Marie Pauline * 02.12.1860
× 25.06.1881 Leonberg, Koch, Julius,

Kaufmann
2. Gotthold * 11.06.1863  (Leo  X/7)
× 15.01.1895 Leonberg, Knapp, Anna
3. Pauline * 22.07.1865
4. Sofie * 06.04.1867
5. Luise * 25.07.1871  † 09.07.1885

Leo  IX/9
Leibbrand, Christian Gottlob  (Leo  VIII/3)

Schuhmacher
* 18.11.1830
× 10.07.1884 Leonberg, Clemens, Marie

Dorothea
Tochter des Johann Melchior, Zimmermann in
Gmünd und der Scheuing, Anna Katharine

Kinder:
1. Anna Rosine * 29.03.1865
2. Bertha Marie * 29.08.1866
× 30.10.1897 Bad Cannstatt, Herzig, Georg,

Schneider

Leo  IX/10
Leibbrandt, Pieter Ulrich   (Leo  VIII/5)

* 02.07.1821 Kapstadt, Südafrika
I.× Tromp, Elisabeth
II.× de Vaal, Anna

Leo  IX/11
Leibbrandt, Johannes  (Leo  VIII/5)

* 12.08.1823 Kapstadt, Südafrika
 × Bresler, Johanna

Leo IX/12
Leibbrandt, Hendrik Carel Vos   (Leo  VIII/5)

Geistlicher, Archivar in Kapstadt, Südafrika
* 31.12.1837 Kapstadt, Südafrika  †
01.01.1911 Kapstadt, Südafrika
× 24.02.1860 Kapstadt, Sinclair, Sara Aletta

Kinder geboren in Kapstadt, Südafrika
1. Johann, Sebastian      (Leo  X/8)
× Schickerling, Sophia Maria Elisabeth
2. Thomas George St. Clair    † 04.12.1862
3. Hendrik Carel Vos,   † 29.11.1863
4. Maria Magdalena Katharina
5. Alida Johanna
× Wiggett, John Howitson
6. Johannes Hendrik Vos
7. Pieter Paul William James
8. Sara Aletta Cecilia  † 08.07.1877
9. Mathilda Charlotta Marriott
10. Henrietta Alberta Frederica
11. Cecil Henry  St. Clair  † 21.07.1880
12. Albert Henry

Leo  X/1
Leibbrand, Karl David  (Leo  IX/1)

Kaufmann
War vom Jahr 1888-1890 wohnhaft in Beuron
* 30.07.1852 Leonberg  † 13.12.1913
Stuttgart
× 19.09.1878 Stuttgart, Leibbrand, Berta



10

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Karoline
* 15.11.1859 Stuttgart  † 13.05.1905 Stuttgart
Tochter des Hermann Otto, Kaufmann und
der Fritz, Auguste Friederike

Kinder:
1. Hermann Otto Karl * 23.04.1887 Stuttgart

    (Leo  XI/1)
× 30.08.1920 Ebingen, Fuchs, Helene
2. Anna Marie * 23.07.1890 Beuron

Leo  X/2
Leibbrand, Robert Friedrich  (Leo  IX/1)

Mechaniker in Leonberg, ab 1924 in
Schorndorf

* 26.02.1861 Leonberg
× 05.03.1887 Cannstatt, Müller, Emilie Marie
* 25.08.1866 Cannstatt  † 07.03.1914

Cannstatt
Tochter des Johann Adam, Stadtbote und der

Essig, Regine Catharine

Kinder geboren in Cannstatt:
1. Wilhelm Emil * 25.03.1888     (Leo  XI/2)
× 17.09.1912 Cannstatt, Mühlberger, Clara

Pauline
2. Paul Robert * 14.05.1893
3. Eduard Gottlob * 11.09.1895, gefallen

am 24.04.1917 in Flandern / Frankreich
4. Otto Alfred * 18.09.1905

Leo  X/3
Leibbrand, Moritz Arthur   (Leo  IX/2)

Bierbrauereibesitzer in Oehringen
* 21.02.1853
× 08.12.1880, Reichert

Leo  X/4
Leibbrand, Max Robert Theodor  (Leo  IX/3)

Geheimrat in Sigmaringen
* 07.07.1851 Ellwangen  † 07.02.1925

Stuttgart
× 09.01.1879 Stuttgart, Binder, Concordia

Frieda

Kinder:
1. Max  * 15.o6.1882 Sigmaringen (Leo  XI/3)
2. Mechthild
×  Pauli, Ernst, Hauptmann  * 29.03.1886

Magdeburg  † 28.11.1919 in
Königsberg an Kriegsverletzungen

Leo  X/5
Leibbrand, Carl Ernst Walter  (Leo  IX/5)

Dr. jur. Justiz-Referendar, Generaldirektor der
Stuttgarter Lebensversicherungsbank in
Stuttgart,Kommerzienrat
* 16.10.1859 Stuttgart  † 21.08.1923 Stuttgart
× 05.03.1887 Stuttgart, Arnold, Mathilde
* 04.05.1861 Kupferzell
Tochter des Bernhard Karl, Dr. med., Hofrat
und der Steinbüchel, Marie Anna Katharine
< Hof- und Staatshandbuch 1912, 1913 >

Kind:
1. Irmgard Mathilde Maria Catharine *
21.09.1888 Stuttgart
× 29.03.1913 Stuttgart, Dittmar, Ferdinand
Karl Ludwig Bernhard, Königlich Bayrischer
Oberleutnant

Leo  X/6
Leibbrand, Robert Adolf  (Leo  IX/5)

Kaufmann in Berlin, Privatier in Stuttgart
* 08.01.1867 Stuttgart  † 24.12.1940 Stuttgart
× 21.09.1893 Stuttgart, Steinmann, Emilie

Eugenie
* 28.01.1872 Stuttgart  † 15.06.1951 Erlangen

Tochter des Emilie Julius, Hofjuwelier und
der Kidaisch, Amalie Luise Sofie

Kind:
1. Robert Werner * 26.01.1896 Berlin

    (Leo  XI/4)
Dr. med., Nervenarzt
I. × 23.12.1925 Berlin-Charlottenburg,

Streich, Klara Elisabeth Luise
Diese Ehe wurde am 07.02.1930 in Berlin
geschieden.

II. ×  1931 Berlin, Sachs

Leo  X/7
Leibbrand, Gotthold   (Leo  VIII/7)

Präzeptor
* 11.06.1863 Leonberg
× 15.02.1859 Leonberg, Würtele, Christiane

Pauline
* 23.01.1832 Schnaith
Tochter des Johann, Weingärtner in

Schorndorf und der Lenz, Eva Margarethe

Leo X/8
Leibbrandt, Johann, Sebastian  (Leo IX/10)



11

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

*   um 1861
×  Schickerling, Sophia Maria Elisabeth

Kinder geboren in Kapstadt, Südafrika
1. Hendrik Carel Vos
2. Jakobus Frederik Schickerling Vos
3. John Sebastian Vos * 07.06.1900(Leo  XI/5)
× 18.12.1924, Kapstadt, Jones, Kathleen

Maud

Leo  XI/1
Leibbrand, Hermann Otto Karl  (Leo  X/1)

* 23.04.1887 Stuttgart
× 30.08.1920 Ebingen, Fuchs, Helene

Leo  XI/2
Leibbrand, Wilhelm Emil  (Leo  X/2)

Fabrikant
* 25.03.1888 Cannstatt
× 17.09.1912 Cannstatt, Mühlberger, Clara
Pauline

Leo  XI/3
Leibbrand, Max   (Leo  IX/3)

Studium an den Technischen Hochschulen
Darmstadt und Berlin
Direktor der Deutschen Reichsbahn-Gesell-
schaft
* 15.06.1882 Sigmaringen

Kind:
1. Kurt  * 19.05.1914 Berlin           (Leo  XII/1)
Professor, Dr.-Ing. habil.
Deutscher Verkehrsingenieur

Leo  XI/4
Leibbrand, Robert Werner   (Leo  IX/6)

1919 Feldunterarzt, 1920 Promotion, 1927
Facharzt für Psychiatrie
1945 Direktor der Erlanger Heil- und Pflege-
anstalt
1953 Berufung auf den Lehrstuhl „Geschichte
der Medizin“ in München
1963 emeritiert
Professor Dr. med., Nervenarzt
< Festschrift für Werner Leibbrand zum
70. Geburtstag, 1966 >
* 23.01.1896 Berlin
I. × 23.12.1925 Berlin-Charlottenburg,
Streich, Klara Elisabeth Luise
Diese Ehe wurde am 07.02.1930 in Berlin
geschieden

II. ×  1931 Berlin, Sachs

Leo  XI/5
Leibbrandt, John Sebastian Vos  (Leo  X/8 )

Kaufmann in Kapstadt, Südafrika
* 07.06.1900
 × 18.12.1924 Kapstadt, Jones, Kathleen

Maud
* 27.11.1900 Kapstadt, Südafrika,

† 03.06.1985, Hobart, Australien
(1964 nach Australien ausgewandert)

Kinder geboren in Kapstadt, Südafrika
1. Robert John Sebastian * 23.10.1925

(Leo XII/2)
× 24.07.1954 Kapstadt, Lanfers-Kolbe, Anny
Gertrude Olga

Leo  XII/1
Leibbrand, Kurt  (Leo  IX/3)

Professor, Dr.-Ing. habil.
Deutscher Verkehrsingenieur
* 19.05.1914 Berlin
† 21.07.1985 Santo Domingo / Haiti

Leo  XII/2
Leibbrandt,  Robert John Sebastian  (Leo  XI/3)

Elektro-Ingenieur in Hobart, Australien
1964 nach Australien ausgewandert
* 23.10.1925 Kapstadt, Südafrika
× 24.07.1954 Kapstadt, Lanfers-Kolbe, Anny

Gertrude Olga
* 22.02.1928 s‘Gravenhage, Holland

Kind geboren in Kapstadt, Südafrika
1. Ingrid Olga * 05.03.1958
Dozentin an der Musikhochschule in
Melborn, Australien
1984 nach Australien ausgewandert)

< Städtisches Archiv Kirchheim am Neckar >
< Genealogies of old S.A. Families, Part  II By

C.C. de Villers and C. Pama >
< Ahnentafel von Robert und Olga Leibbrandt,

Hobart/Australien 11.1991 >



12

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Inhaltsverzeichnis

A
Arnold, Mathilde  8, 10

B
Beutelspacher, Paul Friedrich  5
Binder, Concordia  8
Binder, Concordia Frieda  10
Böhringer, Elisabetha Regina  3, 4
Bolay, Anna Maria  4
Bresler, Johanna  7, 9
Brunner, Christof  1
Büchele, Christoph  6
Buck, Johanna Magdalena  3
Bühler, Johann Michael,  2

C
Clemens, Maria Dorothea  6
Clemens, Marie Dorothea  9
Coccyus, Susanna Margarethe  1, 2

D
Danecker, Marie  Barbara  7
de Vaal, Anna  7, 9
Dittmar, Ferdinand Karl Ludwig Bernhard  10

E
Ebingen, Fuchs, Helene  11
Eck, Anna  1
Emilius, Franz Anton  9
Engel, Jakob  1
Erpf, Zacharias  3
Essig, Regine Catharine  10

F
Firsten, J.F.  5
Fischer, Alida Johanna  5, 7
Franz, Caroline Friederike Auguste  8
Friedel, Johann Richard  7
Fritz, Auguste Friederike  6, 8, 10
Fröschle, Johann  3
Fuchs, Helene  10

G
Gaum, F.L.  5
Gentner, Maria Elisabetha  2, 3
Glock, Luise Friederike  8
Gommel, Christiane Katharine  5, 6
Gubitz, Marie Rosette Caroline  6, 8

H
Hafner, Anna Maria  3
Haller, Johann Friedrich  5
Hege, Juditha  2, 3
Herzig, Georg  9
Hettich, Anna Ursula  2

J
Jones, Kathleen Maud  11
Jongh, de, Christina  5, 7
Josenhans, Ernst  8
Josenhans, Eva Barbara  3, 4

K
Kayser, Maria Magdalena  3
Keppler, Margarethe Katharina  4, 6
Keß, Ludwig  8
Kidaisch, Amalie Luise Sofie  10
Kirn, Katharine Margarete  3
Knapp, Anna  9
Koch, Julius  9
Küeffer, Anna  2

L
Lanfers-Kolbe, Anny Gertrude Olga  11
le Riche, Maria Elisabeth  4, 5
Leibbrand, (Leutbrand), Wolffgang  1
Leibbrand, Andreas (Wei  I/1)  1
Leibbrand, Berta Karoline  7, 9
Leibbrand, Carl August  (Leo  VIII/2)  7
Leibbrand, Carl Ernst Walter  (Leo  IX/5)  10
Leibbrand, Carl Gottlieb   (Leo  VIII/4)  9
Leibbrand, Christian Gottlob  (Leo  VIII/3)  9
Leibbrand, Christoph (Leo III/1)  2
Leibbrand, Conrad Robert   (Leo  VIII/2)  8
Leibbrand, Georg David (Leo VI/1)  4
Leibbrand, Georg Konrad   (Leo  VII/5)  7
Leibbrand, Gotthold   (Leo  VIII/7)  10
Leibbrand, Gottlieb Friedrich   (Leo  VIII/2)  7
Leibbrand, Gottlieb Jakob   (Leo  VII/2)  6
Leibbrand, Gustav Adolf   (Leo  VIII/2)  8
Leibbrand, Hans Michel (Leo  II/1)  1
Leibbrand, Hans Michel (Leo III/1)  2
Leibbrand, Hendrik Johannes  (Leo  VII/4)  7
Leibbrand, Hermann Otto   (Leo  VIII/2)  8
Leibbrand, Hermann Otto Karl  (Leo  X/1)  11
Leibbrand, Johann Andreas (Leo III/1)  2
Leibbrand, Johann Christoph  (Leo  VII/5)  7
Leibbrand, Johann Christoph  (Leo IV/1)  2
Leibbrand, Johann David   (Leo  VII/1)  6
Leibbrand, Johann David   (Leo  VII/5)  7
Leibbrand, Johann Friedrich   (Leo  VII/2)  6
Leibbrand, Johann Georg  (Leo  VI/3)  5



13

Genealogie Leibbrand

Kirchheimer Leibbrand • Leonberger Unterstamm

Leibbrand, Johann Georg  (Leo IV/1)  3
Leibbrand, Johann Georg (Leo V/3)  4
Leibbrand, Johann Gottlob   (Leo  VIII/1)  7
Leibbrand, Johann Jakob  (Leo III/1)  2
Leibbrand, Johann Konrad (Leo IV/1)  3
Leibbrand, Johann Michael  (Leo  VI/3)  5
Leibbrand, Johann Michael  (Leo  VII/5)  7
Leibbrand, Johann Nikolaus  (Leo  VI/1)  4
Leibbrand, Johann Samuel (Leo V/3)  3
Leibbrand, Johann Sebastian  (Leo  VI/3)  5
Leibbrand, Joseph  (Leo VI/3)  5
Leibbrand, Joseph (Leo V/3)  3
Leibbrand, Joseph Friedrich   (Leo  VII/1)  6
Leibbrand, Joseph Michael  (Leo  VII/5)  7
Leibbrand, Karl David  9
Leibbrand, Karl David  (Leo  IX/1)  9
Leibbrand, Konrad  (Leo  VI/3)  6
Leibbrand, Konrad Friedrich  (Leo  VII/7)  7
Leibbrand, Kurt  (Leo  IX/3)  11
Leibbrand, Max   (Leo  IX/3)  11
Leibbrand, Max Robert Theodor  (Leo  IX/3)  10
Leibbrand, Moritz Arthur   (Leo  IX/2)  10
Leibbrand, Paul Gottlob  (Leo  VIII/2)  9
Leibbrand, Robert Adolf  (Leo  IX/5)  10
Leibbrand, Robert Friedrich  (Leo  IX/1)  10
Leibbrand, Robert Werner   (Leo  IX/6)  11
Leibbrand, Wilhelm Emil  (Leo  X/2)  11
Leibbrandt,  Robert John Sebastian  (Leo  XI/3)  11
Leibbrandt, Hendrik Carel Vos   (Leo  VIII/5)  9
Leibbrandt, Johann Sebastian  (Leo  VII/4)  7
Leibbrandt, Johann, Sebastian  (Leo IX/10)  10
Leibbrandt, Johannes  (Leo  VIII/5)  9
Leibbrandt, John Sebastian Vos  (Leo  X/8 )  11
Leibbrandt, Pieter Ulrich   (Leo  VIII/5)  9
Lenz, Eva Margarethe  9, 10
Leuthiger, Maria  1, 2
Liesching, C.F.  5

M
Merk, Anna Katharina  1, 2
Metzger, Christoph  4
Mochel, M. Jakob  1
Mühlberger, Clara Pauline  10, 11
Müller, Anna Maria  4, 5
Müller, Emilie Marie  7, 10
Mundinger, Luise Caroline  6, 7

N
N.N., Anna Magdalene  1, 2
N.N., Margaretha  1
Nast, Johann Jakob  3
Nick, Johann Sebastian  3

P
Pauli, Ernst  10
Pfeiffer, Hans  1
Pistorius, Luise Friederike Charlotte  8
Poler, auch Bole, Bolay Anna Katharina  2
Poler, auch Bole, Bolay, Anna Katharina  1

R
Rau, Anna Magdalene  2, 3
Reichert  7, 10
Reisser, Immanuel Heinrich  4
Röttlin, Bernhard  1

S
Sachs  10, 11
Sattler, Julie Sidomie  8
Sattler, Julie Sidone  6
Saxenmayer, Johann  2
Schäfer, Christina  4, 5
Scheitt, Anna  1
Scheuing, Anna Katharine  9
Schickerling, Sophia Maria Elisabeth  11
Scholl, Markus (Max) Heinrich  2
Schott, Wilhelm Gotthilf  4
Schwab, Katharina  3, 4
Siffermann, Lorenz  4
Sinclair, Sara Aletta  7, 9
Staudenmaier, Friederika Catharina  4, 6
Staudenmayer, Marie Sophie  6, 7
Steinbüchel, Marie Anna Katharine  10
Steinmann, Emilie  8
Steinmann, Emilie Eugenie  10
Steudel, Felix  8
Stolz, Friederike Eleonore  9
Streich, Klara Elisabeth Luise  10, 11

T
Teitge, H.W.  5
Tod, Eduard Adolf  7
Tromp, Elisabeth  9

W
Wagner, Anna Maria  4, 6
Wagner, Heinrich Felix Carl  8
Weiler, Anna Magdalena  1
Wendel, Johann Georg  4
Widmann, Christian  1
Wiggett, John Howitson  9
Wiid, Carolina Maria  4, 5
Wölffle, Marie Christine Louise  6, 9
Würtele, Christiane Pauline  6, 9, 10


